Lei Orçamentária e é compatível com o Plano Plurianual e Lei de Diretrizes 

Orçamentárias vigentes. 

Art. 3º. O vencimento dos servidores que, aplicado o índice de revisão previsto 

nesta Lei, não atingir o valor do salário mínimo atualmente em vigor, será 

equiparado ao valor de R$ 1.612,00 (um mil, seiscentos e doze reais) mensais, 

a partir de 01 de janeiro de 2026. 

Art. 4°. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações 

próprias da Câmara Municipal de Buenópolis. 

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus